ВСЕРОССИЙСКАЯ ПОЛИТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ

КОРЕНОВСКОЕ  МЕСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ
КРАСНОДАРСКОГО РЕГИОНАЛЬНОГО ОТДЕЛЕНИЯ

 353180, г. Кореновск, ул. Красная 87, тел/факс (8242)4-08-37

ВСЕРОССИЙСКАЯ ПОЛИТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ «ЕДИНАЯ РОССИЯ»
КРАСНОДАРСКОЕ РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ

КОРЕНОВСКОЕ МЕСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ

            ПРОТОКОЛ
заседания Местного политического совета

Кореновского местного отделения
Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

«14 » июня 2012 года                г. Кореновск                                          № 17

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:
Секретарь местного политического совета         Владимир Николаевич Рудник
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Секретарь местного политического совета         Владимир Николаевич Рудник

первый заместитель Секретаря
Политического совета Кореновского
местного отделения Партии
по агитационно-пропагандистской работе          Татьяна Григорьевна Ковалева

заместитель Секретаря Политического
 совета Кореновского местного
отделения Партии по работе
с депутатами и депутатскими
объединениями Партии      Василий Васильевич Слепухин

заместитель Секретаря Политического
совета Кореновского местного отделения
Партии по вопросам экономической
и социальной политики      Николай Викторович Вахрушев

заместитель Секретаря Политического
совета Кореновского местного отделения
Партии по партийному
строительству       Софья Викторовна Малышко
заместитель Секретаря Политического
совета Кореновского местного отделения
Партии по вопросам взаимодействия
с общественными объединениями

и работе с молодежью      Андрей Борисович Веригин
члены местного политсовета:                               Владимир Иванович Аладин,

     Людмила Николаевна Богославец,
Сергей Анатольевич Голобородько,
Евгений Дмитриевич Деляниди,
Элла Ильинична Колесникова,
Михаил Викторович Кулиш,
Юрий Михайлович Литовченко,
Николай Васильевич Мелешихин,
Александр Павлович Русс,
Ирина Владимировна Тарасова,
Владимир Васильевич Чудин.

Всего 17 участников заседания из 23 членов Местного политического совета

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:
1.  О  созыве  отчетно-выборной  конференции  местного  отделения  Партии
«ЕДИНАЯ РОССИЯ».
2.  О  проведении  отчетно-выборных  Общих  собраний  первичных  отделений
Партии.
3. Об утверждении плана-графика проведения отчетно-выборных Общих собраний
первичных отделений Партии.

Голосовали: «за» - 17, «против» - нет, «воздержались» - нет.

По первому вопросу повестки дня:

Слушали:
О  созыве  отчетно-выборной  конференции  местного  отделения  Партии

«ЕДИНАЯ РОССИЯ».

Выступили: В.Н. Рудник
В  связи  с  истечением  срока  полномочий  местного  политического  совета,

секретаря местного политического совета, а так же с необходимостью выдвижения
делегатов  на  XXII отчетно-выборную  Конференцию  Краснодарского
регионального отделения Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», Кореновскому местному
политическому совету нужно провести отчетно-выборную  конференцию местного
отделения в срок с 11.07.2012 г. по 12.08.2012 г. с повесткой дня:

1. Отчет Местного политического совета и местной контрольно-ревизионной
комиссии местного отделения Партии;

2. Об избрании Секретаря местного отделения Партии;
3.  Об  избрании  Местного  политического  совета  и  Местной  контрольно-

ревизионной комиссии местного отделения Партии;
4.  Об  избрании  делегатов  местного  отделения  на  XXII отчетно-выборную

Конференцию  Краснодарского  регионального  отделения  Партии  «ЕДИНАЯ
РОССИЯ»

В соответствии с решением Президиума Генерального совета Партии от 05 июня
2012 года «О проведении отчетов и выборов в первичных, местных и региональных
отделениях  Всероссийской  политической  Партии  «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  в  2012
году», Местный политический совет

Решил:
1. Провести отчетно-выборную Конференцию местного отделения партии 27

июля 2012г. в  МБУК  МО  Кореновский  район  «Кореновский  районный  центр
народной культуры и досуга» в 17-00 с повесткой дня:

1.1.  Отчет  Местного  политического  совета  и  местной  контрольно-
ревизионной комиссии местного отделения Партии;

1.2. Об избрании Секретаря местного отделения Партии;
1.3.  Об  избрании  Местного  политического  совета  и  Местной  контрольно-

ревизионной комиссии местного отделения Партии;
1.4. Об избрании делегатов местного отделения на  XXII отчетно-выборную

Конференцию  Краснодарского  регионального  отделения  Партии  «ЕДИНАЯ
РОССИЯ»

2.  Направить  выписку  из  настоящего  решения  в  Региональный
исполнительный комитет.
         3.   Контроль за исполнением данного решения возложить на Руководителя
исполнительного комитета Е.А.Кулишову.

Голосовали: за-17, против-0, воздержались-0

По второму вопросу повестки дня:
О проведении отчетно-выборных Общих собраний первичных отделений

Партии.
Выступили: В.Н. Рудник
На отчетно-выборную Конференцию  местного отделения будут приглашены

делегаты  от  первичных  отделений,  которые  должны  быть  избраны  в  каждом
первичном  отделении  на  отчетно-выборном  Общем  собрании  первичного
отделения. Помимо этого вопроса в повестку дня собраний первичных отделений
войдут следующие вопросы:

• Отчет Совета (Секретаря), Ревизора первичного отделения Партии;
• Об избрании Секретаря первичного отделения Партии;
• Об избрании Совета и Ревизора первичного отделения Партии;

В соответствии с решением Президиума Генерального совета Партии от 05
июня  2012  года  «О  проведении  отчетов  и  выборов  в  первичных,  местных  и
региональных  отделениях  Всероссийской  политической  Партии  «ЕДИНАЯ
РОССИЯ» в 2012 году», Местный политический совет

Решил:

1.  Назначить  проведение  Общих собраний первичных отделений  Партии в
период с 18.06.2012 г. по 10.07.2012 г.

2. Включить в повестку дня отчетно-выборных Общих собраний первичных
отделений Партии следующие вопросы:

• Отчет Совета (Секретаря), Ревизора первичного отделения Партии;
• Об избрании Секретаря первичного отделения Партии;
• Об избрании Совета и Ревизора первичного отделения Партии;
•       Об избрании делегатов первичного отделения для участия в отчетно-

выборной  Конференции  местного  отделения  Партии   «ЕДИНАЯ
РОССИЯ».

3.  Установить  следующую  норму  представительства  на  внеочередную
Конференцию местного отделения Партии  «ЕДИНАЯ РОССИЯ» - 1 делегат от 20
членов Партии.

4.  Первичным  отделениям  обратить  особое  внимание  на  то,  что  Совет
(Секретарь)  и  Ревизор  первичного  отделения  избираются  сроком  на  пять  лет.
Секретарь первичного отделения Партии является  высшим должностным лицом
первичного  отделения,  избирается  общим  собранием  тайным  голосованием  на
альтернативной основе (не менее двух кандидатур).

5.  Предложить  Советам  (Секретарям)  первичных  отделений  Партии
использовать  период подготовки  и  проведения отчетов  и  выборов  в  первичных
отделениях Партии по избранию руководящих и контрольно-ревизионных органов
первичных  отделений  Партии  для  всестороннего  обсуждения  результатов  их
работы в отчетный период, в том числе для участия в предстоящих избирательных
кампаниях,  обеспечения  координации  и  взаимодействия  фракций  Партии  в
представительных  органах  муниципального  образования,  укрепления  связи  со
сторонниками и общественными объединениями. В ходе подготовки к проведению
отчетно-выборных  Общих  собраний  первичных  отделений  Партии  уточнить
численность состоящих на учете членов Партии, провести сверку их контактных
данных.

6.  Направить  выписку  из  настоящего  решения  в  Региональный
исполнительный комитет.
         7.   Контроль за исполнением данного решения возложить на Руководителя
исполнительного комитета Е.А.Кулишову.

Голосовали: за-17, против-0, воздержались-0

По третьему вопросу повестки дня:
Слушали:
 Об  утверждении  плана-графика  проведения  отчетно-выборных  Общих

собраний первичных отделений Партии.
Выступили: В.Н. Рудник

Позвольте ознакомить с планом-графиком проведения отчетно-выборных Общих
собраний первичных отделений Партии (Приложение 1).

Руководствуясь  графиком  проведения  собраний  первичных  отделений,
каждый секретарь первичного отделения должен провести собрание и в течение 3-х
дней предоставить в исполнительный комитет сведения о делегатах для участия на

внеочередной  конференции  местного  отделения,  а  так  же  сведения  о  вновь
избранных Совете (Секретаре) и Ревизоре первичного отделения.

Изменения дат, а так же информация о месте и времени проведения отчетно-
выборных  Общих  собраний  должны  быть  заранее  донесены  до  сведения
исполнительного комитета.

В  соответствии  с  п.9.1  решения  Президиума  Регионального  политического
совета  Краснодарского  регионального  отделения  Всероссийской  политической
партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» Местный политический совет

Решил:

1.  Утвердить  план-график  проведения  Общих  собраний  первичных  отделений
Партии.
2.   Передать данный график в региональный исполнительный комитет Партии.
3  Контроль  за  исполнением  данного  решения  возложить  на  Руководителя
исполнительного комитета Е.А.Кулишову.

Голосовали: за-17, против-0, воздержались-0

Председательствующий
Секретарь местного политического совета                                        В.Н. Рудник

Верно

Секретарь местного политического совета                                   В.Н. Рудник
«14 » июня  2012 г.